
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001668E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024
a las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diez (10) entrenadores didacticos de control industrial para el
departamento de energia y propulsión de la E.E.F. "Antonio de escaño"

Suministro de diez (10) entrenadores didacticos de control industrial para el departamento de energia yDescripción 
propulsión de la E.E.F. "Antonio de escaño"
Valor estimado del contrato 219.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.600 EUR.

Clasificación CPV
39162000 - Equipamiento de enseñanza.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: TRES (3) meses desde la fecha de formalización del contrato teniendo como fecha límite el 30 de
diciembre de 2024

Lugar de ejecución
E.E.F. "Antonio de Escaño" (Módulo de Electricidad del Edificio "Brigadier Soler"
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Telleiras, s/n - 15406 - Ferrol
(15406) A Coruña España

La Mesa de Contratación resuelve adjudicar el contrato correspondiente al presente expediente a favor de la empresa,
cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 193.248 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.522 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONDRAGON LINGUA-ALECOP, S. COOP.
NIF F72523962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Loramendi, 11
(20500) Mondragón España

Contacto

Teléfono +34 943712405
Correo Electrónico alecop@alecop.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.248 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.830,08 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación resuelve adjudicar el contrato correspondiente al presente expediente a favor de
la empresa, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de los 15 días hábiles a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores candidatos de forma prevista en el artículo 151

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 08:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yu5rSR1TmaefMc2m6D0zmZPX8EPwbWkF701VnUXkG5/2Y0PF0A6ebwtDQlcKe6op2qPwwaf4iZ73CS/XrMjw590/CLe9VQIMmmW7276tT8SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 1 Documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentacion administrativa

Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 3 Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre oferta economica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público -
Directiva de aplicación 2014/24/EU – Sobre contratación pública

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentacion e identificación previa antes del inicio del evento

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : presentacion con antelacion suficiente e identificacion previa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KidgdZtl6ge7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/02/pdfs/BOE-B-2024-28055.pdf

ID 0000014235117 |  2024-001008740 | mié, 25 sep 2024 09:49:59:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156515578302507683604728089613022239865 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KidgdZtl6ge7JOCXkOhcDg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/02/pdfs/BOE-B-2024-28055.pdf

